
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 46

Data del provvedimento 26/02/2020

Oggetto COSTITUZIONE UFFICIO DI PIANO DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA 
NORD OVEST

Contenuto 

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto dI regolarità 
contabile

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di 
pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI : 

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

PREMESSO che la legge regionale 24 febbraio 2005, n.  40,  e ss.mm.ii.,  che all’art.  65,  comma 5, 
prevede che “Il direttore di zona, per le funzioni relative alla programmazione unitaria per la salute e  
per  quelle  relative  all'integrazione  sociosanitaria,  è  coadiuvato  da  un  apposito  ufficio  di  piano  
costituito da personale messo a disposizione dai comuni e dall'azienda unità sanitaria locale”;

DATO ATTO che con la deliberazione 9 ottobre 2019, n. 73, il Consiglio Regionale ha approvato il 
Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 2018-2020, dando avvio al processo di programmazione 
multilivello previsto dalla succitata egge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO altresì che con la deliberazione della Giunta Regionale 4 novembre 2019, n. 1073, sono 
state approvate le “Linee guida del Piano Integrato di Salute (PIS) e del Piano di Inclusione Zonale  
(PIZ)”, a integrazione di quelle precedentemente fornite con le deliberazioni della Giunta Regionale n. 
573/17 e n. 1076/18;

CONSIDERATO che nelle zone distretto ove è operante la Società della Salute il Piano di Inclusione 
Zonale (PIZ) è compreso all’interno del Piano Integrato di Salute (PIS);

PRESO ATTO della deliberazione 30 dicembre 2019, n. 26, con la quale l’Assemblea dei Soci ha dato 
avvio al processo di programmazione per la predisposizione del Piano Integrato di Salute 2020-2022, 
definendo le linee strategiche di programmazione della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 4 marzo 2019, n. 269, con la quale è stato definito il 
modello di Ufficio di Piano per le zone distretto/Società della Salute, stabilendo che lo stesso deve  
essere costituito dal  direttore della  Società della Salute e da personale messo a disposizione dai 
Comuni e dall’Azienda USL Toscana Centro;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CONSIDERATO che  la  succitata  deliberazione  della  Giunta  Regionale  4  marzo  2019,  n.  269,  ha 
stabilito altresì che la logica di intervento dell’Ufficio di Piano non dovrà focalizzarsi solo sul livello 
zonale, ma, una volta costituito stabilmente, dovrà coordinarsi a livello di Azienda USL, supportando 
le Conferenze aziendali dei sindaci nella predisposizione del Piano Attuativo Locale, ai sensi dell’art.  
12, comma 7, della legge n. 40/05, e ss.mm.ii.;

VISTE:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 1579/19 con la quale è stato costituito il gruppo di 

lavoro denominato “Ufficio di  piano aziendale”, composto da rappresentanti  dei  Dipartimenti 
aziendali e coordinato dall’”Area pianificazione e analisi performance sanitarie” con il mandato di 
collaborare  con  le  Società  della  Salute/Zone  distretto  nell’ambito  del  processo  di 
programmazione  sulla  base  delle  linee  di  indirizzo  previste  dalle  deliberazioni  della  Giunta 
Regionale n. 573/2017 e n. 1076/18;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 1635/19 con la quale sono state apportate modifiche 
alla composizione e alle funzioni dell’“Ufficio di piano aziendale” nell’ottica del raggiungimento di 
un maggior livello di flessibilità e operatività

CONSIDERATO che l’“Ufficio di piano aziendale” garantisce il supporto alle Società della Salute/Zone 
distretto  per  la  predisposizione  del  Piano  Integrato  di  Salute  (PIS)  2020-2022,  con  particolare 
riferimento agli  ambiti  di  programmazione per i  quali  è necessario rapportarsi  con i  dipartimenti 
aziendali;

RITENUTO pertanto, alla luce delle disposizioni sopra richiamate, procedere alla formale costituzione 
dell’Ufficio  di  Piano  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest,  stabilendone  la  seguente 
composizione:

- Direttore SdS: Andrea Francalanci;
- P.O. Programmazione Strategica: Laura Zecchi;
- P.O. Budget: Gianna Cecconi;
- P.O. Professionale Coordinatore Sociale: Cristina Bandini;
- P.O. Amministrativa: Sandra Sticci;
- P.O. Affari generali e Personale: Natalia Giachetti;
- P.O. Servizi Amministrativi Territoriali: Claudio Lastrucci;
- P.O. Alta integrazione: Nicola Marini;
- Coordinatore Sanitario: Massimo Tilli;
- U.F. Sociale: Valeria Fabbri;

DECRETA

1. di procedere alla formale costituzione dell’Ufficio di Piano, secondo le disposizioni di cui alla 
deliberazione  della  Giunta  Regionale  4  marzo  2019,  n.  269,  stabilendone  la  seguente 
composizione:

- Direttore SdS: Andrea Francalanci;
- P.O. Programmazione Strategica: Laura Zecchi;
- P.O. Budget: Gianna Cecconi;
- P.O. Professionale Coordinatore Sociale: Cristina Bandini;
- P.O. Amministrativa: Sandra Sticci;
- P.O. Affari generali e Personale: Natalia Giachetti;
- P.O. Servizi Amministrativi Territoriali: Claudio Lastrucci;
- P.O. Alta integrazione: Nicola Marini;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- Coordinatore Sanitario: Massimo Tilli;
- U.F. Sociale: Valeria Fabbri;

2.  di dare atto che dal presente Decreto non derivano costi e/o oneri aggiuntivi a carico del 
Bilancio consortile;

3. di trasmettere e partecipare il presente Decreto di nomina a tutti i soggetti interessati di cui 
al  punto  1  del  dispositivo,  ai  Direttori  dei  Dipartimenti  aziendali  di  appartenenza  e  alla 
Direzione Generale Aziendale della A.usl Toscana Centro

                  

                              

                          IL DIRETTORE 
  Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

